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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 5, 1-7

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Chcę zaś-
piewać memu Przyjacielowi pieśń o Jego miło-
ści ku swojej winnicy! Przyjaciel mój miał win-
nicę na żyznym pagórku. Otóż okopał ją i oczy-
ścił z kamieni, i zasadził w niej szlachetną wino-
rośl; pośrodku niej zbudował wieżę, także i tło-
cznię w niej wykuł. I spodziewał się, że wyda 
winogrona, lecz ona cierpkie wydała jagody. 
«Teraz więc, o mieszkańcy Jeruzalem i mężo-
wie z Judy, rozsądźcie, proszę, między Mną       
a winnicą moją. Co jeszcze miałem uczynić 
winnicy mojej, a nie uczyniłem w niej? Czemu, 
gdy czekałem, by winogrona wydała, ona cier-
pkie dała jagody? Więc dobrze! Pokażę wam, 
co uczynię winnicy mojej: rozbiorę jej żywopłot, 
by ją rozgrabiono, rozwalę jej ogrodzenie, by ją 
stratowano. Zamienię ją w pustynię, nie będzie 
przycinana ni plewiona, tak iż wzejdą osty i cier-
nie. Chmurom zakażę spuszczać na nią 
deszcz». Otóż winnicą Pana Zastępów jest 
dom Izraela, a ludzie z Judy szczepem Jego 
wybranym. Oczekiwał On tam sprawiedliwości, 
a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto krzyk 
grozy.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 80 (79), 9 i 12. 13-14. 15-16. 19-20

Winnicą Pana jest dom Izraela
Przeniosłeś winorośl z Egiptu * 
i zasadziłeś ją, wygnawszy pogan. 
Rozpostarła swe pędy aż do Morza, * 
aż do Rzeki swoje latorośle.
Dlaczego zburzyłeś jej ogrodzenie * 
i każdy przechodzień zrywa jej grona? 
Niszczy ją dzik leśny * 
i obgryzają polne zwierzęta.
Powróć, Boże Zastępów, * 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl. 
Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, * 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, * 
daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili. 
Odnów nas, Panie, Boże Zastępów, † 
i rozjaśnij nad nami swoje oblicze, * 
a będziemy zbawieni.

DRUGIE CZYTANIE 
Flp 4, 6-9

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Filipian: O nic się już nie  martwcie,  ale  w  każ-

dej sprawie wasze prośby przedstawiajcie 
Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynie-
niem. A pokój Boży, który przewyższa wsze-
lki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli 
w Chrystusie Jezusie. Na koniec, bracia, 
wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co 
sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co zasługu-
je na uznanie: jeśli jest jakąś cnotą i czynem 
chwalebnym – to bierzcie pod rozwagę. 
Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przeję-
liście, co usłyszeliście i co zobaczyliście         
u mnie, a Bóg pokoju będzie z wami.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. J 15, 16

Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybra-
łem, abyście szli i owoc przynosili.

EWANGELIA
Mt 21, 33-43

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus powiedział do arcykapłanów i star-
szych ludu: «Posłuchajcie innej przypowieści. 
Był pewien gospodarz, który założył winnicę. 
Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, 
zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierża-
wę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas 
zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by 
odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwy-
cili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, 
trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał 
inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, 
lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu po-
słał do nich swego syna, tak sobie myśląc: 
Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zoba-
czywszy syna, mówili do siebie: „To jest 
dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiądzie-
my jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzu-
cili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie 
właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnika-
mi?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, 
a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, 
takim, którzy mu będą oddawali plon we wła-
ściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie 
czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, 
który odrzucili budujący, stał się głowicą wę-
gła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych 
oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo 
Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, 
który wyda jego owoce».

Oto Słowo Pańskie

Refleksje popielgrzymkowe . . . . . . . . . . . 2

Praktyczne wskazówki do adoracji
- cz. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Wydarzyło się . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Zaproszenie na poniedziałkowe
spotkania Legionu Maryi . . . . . . . . . . . . . 3

13.10.2023 r. - Nabożeństwo
fatimskie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Galeria Dzwonnica zaprasza 
 na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 K OM E N T A R Z
Ważnym szczegółem w dzisiejszej 

Ewangelii jest to, że winnica jest dziełem i 
własnością gospodarza, a nie robotników. 
Robotnicy ją tylko dzierżawią i z niej korzy-
stają. Gospodarz to oczywiście sam Bóg, 
natomiast winnicą może być świat. Bóg 
stworzył ten świat, urządził według swoich 
praw i dał ludziom w dzierżawę. Tymcza-
sem ludzie, na skutek grzechu zapomnieli, 
że są tylko dzierżawcami, że mają gospo-
darować światem według Bożych praw i że 
mają Bogu oddawać owoc. Wydaje im się, 
że są właścicielami świata, czy wręcz tymi, 
którzy ustalają w nim prawa. Gotowi są 
zabijać wszystkich, którzy będą im przypo-
minać, że jest inaczej, nawet Syna Bożego 
Jezusa Chrystusa.

Nie pozwólmy, aby ta logika ogarnęła 
nasze serca. Pamiętajmy, że wszystko, co 
mamy otrzymaliśmy od Boga w dzierżawę. 
Możemy z tego korzystać i cieszyć się tym, 
ale musimy pamiętać, że mamy przynosić 
dla Niego owoce. Każda inna droga będzie 
prowadziła ostatecznie do naszego niesz-
częścia i do zniszczenia winnicy, jaką jest 
świat.
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2.

Nabożeństwo Różańcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.
W październiku zapraszamy wszystkich do 
modlitwy różańcowej w intencji naszej pa-
rafii, Ojczyzny i w intencjach osobistych. 
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w intencji: 
żeby Polska obroniła wiarę i kulturę chrze-
ścijańską. Nabożeństwo różańcowe od-
prawiane jest w niedziele o godz.17.00.,     
a w dni powszednie po Mszy św. o godzi-
nie17.00. Dzieci zapraszamy na wspólny 
różaniec we wtorki i czwartki o godz. 17.30
Spotkanie rodziców dzieci komunijnych ze 
Szkoły Podstawowej nr 261, Europejskiej, 
Edisona oraz Szkoły Podstawowej nr 300. 
Konferencja rozpocznie się o godz. 11.00.,  
a po niej Msza św. Za tydzień, 15 paź-
dziernika, zapraszamy na spotkanie ro-
dziców dzieci komunijnych ze Szkoły 
Podstawowej nr 169, Varsovia i PBA.
Spotkanie członków Kół Różańcowych od-
będzie się o godz. 16.00.
We wtorek, 10 października, młodzież        
z naszej parafii przystąpi do Sakramentu 
Bierzmowania. Prosimy o podjęcie modli-
twy w intencji osób przygotowujących się 
do przyjęcia tego Sakramentu. Przy wyj-
ściu z kościoła na stoliku wystawione są 
wizytówki z imieniem kandydata. Za wy-
braną losowo osobę należy modlić się do 
momentu bierzmowania, dowolną mo-
dlitwą, o doświadczenie Bożej miłości, 
żywą wiarę i wylanie Ducha Świętego.   
Wspólnota Męski Różaniec zaprasza         
w najbliższy czwartek. 12 października br. 
wszystkich zainteresowanych mężczyzn 
na spotkanie wspólnotowe, które rozpocz-
nie się Msza św. o godz. 18.00. 

3.

7.

4.

W piątek, 13 października br., po Mszy 
św. o godz.18.00 zostanie odprawione, 
ostatnie w tym roku, Nabożeństwo Fa-
timskie wraz z procesją wokół kościoła. 
Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
Serdecznie zapraszamy na spotkania 
Wilanowskiej Wspólnoty Młodzieżowej. 
To grupa dla młodych ludzi powyżej 14 
roku życia, którzy chcieliby świadomie 
przeżywać swoją wiarę, dla których wiara 
i Kościół są ważne i chcieliby poznać ró-
wieśników wyznających te same warto-
ści. Na spotkaniach. Spotkania odbywają 
się w piątki o godz. 19.00. w Kanonii. 
Bractwo Adoracyjne organizujące w na-
szej parafii Adorację Najświętszego Sa-
kramentu, apeluje do osób chętnych 
o wzmocnienie szeregów Bractwa. Pra-
gniemy poszerzyć obecną Adorację 
o wtorek od 7.30. do 19.00. Obecnie 
Adorujemy Pana Jezusa w środę od 
7.30. do 21.00., w czwartek od 7.30. do 
24.00., a w piątek od 7.30. do 19.00. 
Chętnych prosimy o kontakt pod wska-
zany numer telefonu (tel. 604 071 068), 
wrzucenie zgłoszenia do skrzyneczki na 
stoliku przy wyjściu z kościoła lub zosta-
wianie informacji w zakrystii.
Po długiej przerwie, związanej z pande-
mią, nasza parafia powraca do tradycji 
organizacji Jubileuszu Małżeństw obcho-
dzących rocznicę swojego ślubu. Uroczy-
sta Msza św. w intencji Jubilatów odbę-
dzie się w niedzielę, 22 października br.    
o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów pro-
simy o potwierdzenie w kancelarii para-
fialnej swojego udziału w dziękczynnej 
Mszy św. sprawowanej w ich intencji.
Galeria Dzwonnica w dniach od 1 wrze-
śnia do 31 października br. zaprasza na 
wystawę fotografii Andrzeja Kryńskiego. 

5.

6.

8.

9.

10.

1 września - 31 października
zapraszamy 

na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023
Módlmy się

za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz

była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

13 października 2023 roku 
po Mszy św. o godz. 18.00

Procesja wokół kościoła  
z figurą MB Fatimskiej. 

Zapraszamy na kiermasz owoców, soków 
i przetworów owocowych. Kiermasz od-
będzie się przed dzwonnicą w godz. od 
09.00. do 14.00.

W tym tygodniu, w piątek 13 paździer-
nika, przypada wspomnienie bł. Honorata 
Koźmińskiego, kapłana. Wszystkim ob-
chodzącym w tym tygodniu imieniny, skła-
damy życzenia błogosławieństwa Bożego 
i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym 
rodzinnym i zawodowym.

11.

12.

13.
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Najświętsza ofiara mszy świętej jest naj-
wznioślejszą z modlitw; Jezus Chrystus ofiaru-
je się w Niej Ojcu – uwielbia Go, dziękuje Mu, 
wynagradza i błaga Go za Kościół Święty, za 
ludzi – swoich braci, za biednych grzeszników.

   Spośród wielu odwiedzonych miejsc, z uwa-
gi na ograniczoną długość tego artykułu, wspo-
minamy tu tylko trzy, bezpośrednio związane     
z objawieniem się Maryi. 

Sanktuarium Matki Bożej 
w Lourdes

   Tu rozpoczęła się nasza wyprawa. Tu Matka 
Boża podczas 18 objawień Bernadecie Soubi-
rous od lutego do lipca 1858 roku przedstawiła 
się jako „Niepokalane Poczęcie”, przypomina-
ła, że jesteśmy stworzeni do szczęścia wiecz-
nego, przebywania w Niebie, wzywała do po-
kuty i modlitwy, zwłaszcza do odmawiania Ró-
żańca w intencji nawrócenia grzeszników, pro-
siła o wybudowanie kapliczki i pobłogosławiła 
źródełko z uzdrawiającą wodą. 
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

3

Pan Jezus, w Swym stanie ofiary, w Przenaj-
świętszym Sakramencie bez przerwy trwa      
w tej modlitwie: łączymy się z tą modlitwą Zba-
wiciela, Módlmy się, jak On: uwielbiając, dzię-
kując, wynagradzając i błagając.

Niniejsze wskazówki pozostawił ojciec Eymard w książce pt. "Jezus-Hostja”. Zapiski te były 
owocem jego własnych adoracji i służyły mu za podstawę do przemówień czynił bowiem, jak 
uczył; nauczał jak się modlił i to, co mówił Zbawicielowi z głębi serca, powtarzał głośno ku 
zbudowaniu i pouczeniu słuchaczy.

Jezus zawsze żyje, aby się wstawiał za nami (Hbr 7, 25).

Praktyczne wskazówki do adoracji – cz. I.

Fot. Krzysztof Kanabus

Naszą pielgrzymkę zakończyła wizyta         
w Ars, gdzie znajduje się dom i kościół świę-
tego proboszcza Jana Marii Vianneya oraz 
odwiedziny Sanktuarium w Paray-le-Monial, 
gdzie Pan Jezus objawił Swoje Najświętsze 
Serce siostrze św. Małgorzacie Marii Alaco-
que i wezwał do praktykowania nabożeństwa 
Pierwszych Piątków Miesiąca.

Osiem dni podróżowania, tak bogatego       
w doświadczenia i przeżycia, którym towarzy-
szyła codzienna Msza Św., śpiewanie Godzi-
nek, modlitwa różańcowa, koronka do Boże-
go Miłosierdzia i pielgrzymkowe śpiewanie na 
długo pozostaną w naszej pamięci.

Na koniec składamy serdeczne podzięko-
wanie naszemu opiekunowi duchowemu, 
księdzu Tomaszowi, za zorganizowanie i po-
myślne przeprowadzenie pielgrzymki.

Legion Maryi 

1. Uwielbienie.
Akt adoracji eucharystycznej ma na celu nie-

skończoną Boska doskonałość Pana Jezusa, 
godną samej w sobie wszelki czci i chwały.

Łącz się więc z uwielbieniem całego dworu 
niebieskiego, który upadając na twarz przed 
Tronem Baranka, woła pełen zachwytu: „Sie-
dzącemu na stolicy i Barankowi: błogosławień-
stwo i cześć i chwała i moc na wieki wie-
ków” (Ap 5,13).

Wraz z dwudziestu czterema starcami, skła-
dającymi w hołdzie u stóp Branka swe wień-
ce, złóż u tronu Eucharystycznego hołd całej 
twojej osoby, zdolności i czynów, mówiąc: „To-
bie samemu miłość i chwała”.

Uwielbiaj potem wielkość miłości Jezusa, 
który ustanowił, rozmnożył i przedłużył Eucha-
rystię aż do końca świata; podziwiaj Jego mą-
drość w tym Boskim wynalazku, który stanowi 
przedmiot zdumienia aniołów; wychwalaj Jego 
dobroć, co wszystkie te dary stworzyła I usze-
regowała je odpowiednio.

Głoś z uniesieniem rozkoszy i umiłowania 
radość z tego, że ty jesteś ostatecznym celem 
tego największego i Najświętszego Sakramen-
tu, gdyż Pan Jezus uczyniłby dla ciebie jedne-
go to, co uczynił dla wszystkich. Cóż za miłość!

Znając swą niemożność należytego uwiel-
bienia Jezusa-Sakramentu, wezwij pomocy 
twojego Anioła Stróża, tego wiernego towa-
rzysza twego życia. On będzie uszczęśliwiony, 
gdy będzie mógł uczynić dla ciebie to na ziemi 
to, co będzie robił wiecznie z tobą w chwalę!

Czcij Pana w imieniu całego Kościoła, który 
daje ci Boga ukrytego i pragnie, abyś był 
przedstawicielem Kościoła u Jego stóp. Łącz 
się z uwielbieniami wszystkich dusz poboż-
nych całego świata, aniołów i świętych w nie-
bie, ale szczególnie z uwielbieniami Najświę-
tszej Panny i świętego Józefa, którzy będąc 
jedynymi posiadaczami Boga Ukrytego, sami 
tworzyli cały dwór Jego i całą rodzinę.

Uwielbiaj Jezusa przez Jezusa Samego; jest 
to najdoskonalsza adoracja: On jest bowiem 
jednocześnie Bogiem, Człowiekiem, twoim 
Zbawicielem i bratem.

Uwielbiać Boga Ojca niebieskiego przez Je-
go Syna, przedmiot Jego upodobań, a twoja 
adoracja będzie miała wartość Jezusowej, 
będzie Jezusową.

Sanktuarium Matki Bożej 
Płaczącej w La Salette

To właśnie tutaj, 19 września 1848 r. miało 
miejsce jednorazowe objawienie Matki Bożej 
dwojgu pastuszkom: Melanii Calvat-Mathieu i 
Maksyminowi Giraud. Oczom dzieci pasących 
krowy, które się oddaliły, ukazała się siedząca 
kobieta. Ubrana była w wieśniaczy strój z wiel-
kim złotym łańcuchem na ramionach i wieńcem 
kolorowych róż. Na jej piersiach, nieziemskim 
blaskiem błyszczał krzyż, na głowie miała jaś-
niejący diadem. Maryja płakała. 
   W miejscu objawień wzniesiono trzy pomniki 
naturalnej wielkości: Madonny siedzącej, roz-
mawiającej z dziećmi i powracającej do Nieba. 
Wokół ustawiono kapliczki różańcowe i studzie-
nkę z wodą z cudownego źródełka. Całość do-
pełnia świątynia Sanktuarium Matki Bożej Pła-
czącej i dom pielgrzyma prowadzony przez 
księży Saletynów. Nic więcej. Cisza, spokój, 
potęga i surowość górskiego krajobrazu. W ta-
kich okolicznościach dusza skłania się ku refle-
ksji. Dlaczego Maryja płakała?  

  Już podczas lotu samolotem z Warszawy ob-
serwowałyśmy, w miarę wznoszenia się, ma-
lejące i znikające postacie ludzi. Pojawiła się 
silna refleksja – o niepojętej mocy Bożej Miłoś-
ci, która wyprowadza nas z „niebytu” wobec 
ogromu wszechświata i podnosi na wyżyny 
Nieba. To „objawienie” Bożej Opatrzności sta-
le czuwającej nad nami oraz wynikającej z te-
go konieczności bezwarunkowego zawierze-
nia Bogu, wyjaśniał nam ksiądz Tomasz Lis, 
nasz opiekun duchowy, podczas pielgrzymki i 
głosił rekolekcje w drodze. Tematem nauk 
było:
1. Zdać się na Bożą Wolę.
2. Zaproszenie do wejścia w Boże dziecięc-

two.
3. Potrzeba przeżywania swojej ofiary z Jezu-

sem.
4. Umiejętność przeżywania dnia w prostocie

z Jezusem i Maryją.

   Zamiast kapliczki, nad grotą objawień wier-
ni wybudowali piękną Bazylikę „Niepokalane-
go Poczęcia NMP”, w której nawiedziliśmy 
sarkofag z doczesnymi szczątkami św. Ber-
nadetty, Bazylikę Różańcową ozdobioną 
przepięknymi mozaikami przedstawiającymi 
tajemnice Różańca oraz ogromną podziem-
ną świątynięę w kształcie odwróconej łodzi, 
wyglądającej jak bunkier, zdolną pomieścić 
tłumy pątników. Właśnie te tłumy wiernych ze 
wszystkich stron świata czynią silne wraże-
nie jedności i spójności Kościoła mimo róż-
norodności jego członków. A jest to szcze-
gólnie widoczne podczas codziennej, wie-
czornej procesji z lampionami.
   Jak to często bywa, miejsca kultu, tak licz-
nie odwiedzane przez pątników, z czasem 
zamieniają się w centra handlujące dewocjo-
naliami. W Lourdes wszystkie ulice prowa-
dzące do sanktuarium oblepione są na prze-
mian sklepikami i hotelikami dla przyjezdnych.

   Po opuszczeniu Lourdes odwiedziliśmy naj-
lepiej zachowane średniowieczne miasteczko 
Francji – Carcassone, a następnie Avignon, 
które w XIV w. było siedzibą papieży. W kolej-
nym dniu, zmierzając do Sanktuarium Notre 
Dame du Laus u stóp Alp, po drodze zwie-
dzaliśmy Bazylikę Notre Dame na wzgórzu La 
Garde w Marsylii skąd roztacza się impo-
nująca panorama miasta i wybrzeża Morza 
Śródziemnego. 
  W porze popołudniowej znaleźliśmy się 
wśród gór, w maleńkiej kapliczce, z której uno-
sił się cudowny zapach. Tutaj biednej niepiś-
miennej pasterce Benetykcie Rencurel przez 
54 lata ukazywała się Maryja. Powiedziała, że 
o to miejsce prosiła Syna, aby służyło jako
miejsce nawrócenia grzeszników.

   Mija miesiąc od naszej parafialnej pielgrzymki do sanktuariów na południu Francji. To dobry moment na refleksje, bowiem zacierają się        
w pamięci trudy pielgrzymowania związane z towarzyszącym nam, szczególnie na początku, upałem czy dyscypliną wymuszoną przez 
napięty harmonogram wydarzeń.
    W 44-osobowej grupie podróżujących (w tym dwóch księży) znalazły się cztery członkinie wilanowskiego Legionu Maryi. Jechałyśmy do 
naszej Matki, do miejsc, w których osobiście się objawiała, o których czytałyśmy w książkach lub słuchałyśmy na kazaniach nie wiedząc, że 
kiedykolwiek zobaczymy je z bliska. Z radością oczekiwałyśmy dnia wyjazdu.

Refleksje popielgrzymkowe.

Fot. Jerzy Kruszewski

Sanktuarium Notre Dame 
du Laus

   Maryja poprosiła, by zbudowano tu kościół i 
dom dla księży, którzy będą przyjmować i 
spowiadać grzeszników. Kościół Matki Bożej 
Ucieczki Grzeszników wraz z domem i hote-
lem dla  pielgrzymów wkrótce został zbudo-
wany. Opiekują się nim księża diecezjalni, 
siostry Benedyktynki i ekipa świeckich.
   Pomimo, że spotkania Sługi Bożej Benedy-
kty z Maryją trwały przez 54 lata (1664-1718), 
dotąd są mało znane na świecie. Matka Boża 
wybrała ustronne Laus, aby w tym miejscu 
można było otrzymać łaskę pojednania, umo-
cnienia i uzdrowienia zarówno fizycznego jak 
i psychicznego za pośrednictwem cudowne-
go oleju przyjmowanego z wiarą. Bardzo wie-
lu przybywających do Laus pielgrzymów doś-
wiadczyło   i   doświadcza  tam   uzdrowienia.      
W maleńkim sanktuarium jest bowiem coś, co 
przyciąga serce i przenika duszę – „piękne za-
pachy”, które tłumaczy się jako znak uprzywile-
jowania i umocnienia. Nikt z nas tego nie doś-
wiadczył, ale pobyt w Laus dla większości był 
mocnym przeżyciem. Szczególnie w dzisiej-
szych czasach, przesłanie Matki Bożej o poje-
dnaniu staje się aktualne. We współczesnym 
świecie, w którym jesteśmy tak bardzo zabie-
gani i często zagubieni, jedynie zwrócenie się  
ku Chrystusowi pomoże nam odnaleźć ukoje-
nie i odzyskać równowagę.
   Z Laus kontynuowaliśmy podróż krętymi 
serpentynami do wzniesionego w wysokich 
Alpach na wysokości 1800 m n.p.m. Sanktu-
arium La Salette. 

Oto Jej wyjaśnienie: „Od jak dawna już cierpię 
za was. Chcąc, by mój Syn was nie opuścił, 
jestem zmuszona nieustannie Go o to prosić, 
a wy sobie nic z tego nie robicie”. Matka Boża 
wzywała dzieci do codziennej modlitwy, do na-
bożnego uczestnictwa w niedzielnych Mszach 
Świętych oraz do niezłorzeczenia Bogu za 
nieudane zbiory. Mówiła, że klęski są wyni-
kiem grzechów. Treścią Orędzia z La Salette 
było wezwanie ludzi do pokuty i powrotu do 
Boga, zapowiedź kar Bożych dla grzeszników 
i obietnica obfitych łask w wypadku nawróce-
nia.

Słowa Matki Bożej: „Chociażbyście nie 
wiem, jak się modlili i nie wiem co czynili, nig-
dy nie zdołacie wynagrodzić trudu, którego się 
dla was podjęłam” szczególnie poruszyły na-
sze legionistki. Wstępując w szeregi Legionu 
Maryi, obiecywałyśmy naszej Mamie, czynić 
wszystko, by była przez ludzi bardziej znana i 
kochana. Czy dotrzymujemy danego słowa?

Wspólnota 
Legion Maryi „Matki Bożej 
Niepokalanego Poczęcia”

 zaprasza wszystkich 
chętnych do życia z Maryją   

i dla Maryi
 na spotkania w poniedziałki 

o godz. 18.30 w Kanonii.

Od kilkunastu lat, 28 września o godzinie 15.00, w rocznicę beatyfikacji bł. Michała Sopoćki,
spowiednika św. Faustyny, czciciele Bożego Miłosierdzia spotykają się na chodnikach, rogach 
ulic i placach miasta, by uczcić Godzinę Miłosierdzia i prosić Boga w intencjach dla nich
najważniejszych. Celem akcji jest szerzenie Orędzia o Bożym Miłosierdziu: wspólna modlitwa
o miłosierdzie dla nas i całego świata, rozpowszechnianie Koronki do Miłosierdzia Bożego
jako modlitwy, którą można odmawiać wszędzie, także na ulicy.

W tym roku nasi parafianie włączyli się w tę akcję i we czwartek 28.09. o godz.15.00 razem 
z Ks. Tomaszem modlili się przy krzyżu na ulicy Obornickiej.

Wydarzyło się...

bł. Piotr Julian Eymard
Fragment książki pt. "Jezus-Hostja" wydanej 

przez Księży Pallotynów w 1936 roku



   Najświętsza ofiara mszy świętej jest naj-
wznioślejszą z modlitw; Jezus Chrystus ofiaru-
je się w Niej Ojcu – uwielbia Go, dziękuje Mu, 
wynagradza i błaga Go za Kościół Święty, za 
ludzi – swoich braci, za biednych grzeszników.

   Spośród wielu odwiedzonych miejsc, z uwa-
gi na ograniczoną długość tego artykułu, wspo-
minamy tu tylko trzy, bezpośrednio związane     
z objawieniem się Maryi. 

Sanktuarium Matki Bożej 
w Lourdes

   Tu rozpoczęła się nasza wyprawa. Tu Matka 
Boża podczas 18 objawień Bernadecie Soubi-
rous od lutego do lipca 1858 roku przedstawiła 
się jako „Niepokalane Poczęcie”, przypomina-
ła, że jesteśmy stworzeni do szczęścia wiecz-
nego, przebywania w Niebie, wzywała do po-
kuty i modlitwy, zwłaszcza do odmawiania Ró-
żańca w intencji nawrócenia grzeszników, pro-
siła o wybudowanie kapliczki i pobłogosławiła 
źródełko z uzdrawiającą wodą. 

Nr 762z w2 Nr 762

radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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   Pan Jezus, w Swym stanie ofiary, w Przenaj-
świętszym Sakramencie bez przerwy trwa      
w tej modlitwie: łączymy się z tą modlitwą Zba-
wiciela, Módlmy się, jak On: uwielbiając, dzię-
kując,  wynagradzając i błagając.

   Niniejsze wskazówki pozostawił ojciec Eymard w książce pt. "Jezus-Hostja”. Zapiski te były 
owocem jego własnych adoracji i służyły mu za podstawę do przemówień czynił bowiem, jak 
uczył; nauczał jak się modlił i to, co mówił Zbawicielowi z głębi serca, powtarzał głośno ku 
zbudowaniu i pouczeniu słuchaczy.

Jezus zawsze żyje, aby się wstawiał za nami (Hbr 7, 25).

Praktyczne wskazówki do adoracji – cz. I.

Fot. Krzysztof Kanabus

  Naszą pielgrzymkę zakończyła wizyta         
w Ars, gdzie znajduje się dom i kościół świę-
tego proboszcza Jana Marii Vianneya oraz 
odwiedziny Sanktuarium w Paray-le-Monial, 
gdzie Pan Jezus objawił Swoje Najświętsze 
Serce siostrze św. Małgorzacie Marii Alaco-
que i wezwał do praktykowania nabożeństwa 
Pierwszych Piątków Miesiąca.

   Osiem dni podróżowania, tak bogatego       
w doświadczenia i przeżycia, którym towarzy-
szyła codzienna Msza Św., śpiewanie Godzi-
nek, modlitwa różańcowa, koronka do Boże-
go Miłosierdzia i pielgrzymkowe śpiewanie na 
długo pozostaną w naszej pamięci.

   Na koniec składamy serdeczne podzięko-
wanie naszemu opiekunowi duchowemu, 
księdzu Tomaszowi, za zorganizowanie i po-
myślne przeprowadzenie pielgrzymki. 

Legion Maryi   

1. Uwielbienie.
   Akt adoracji eucharystycznej ma na celu nie-
skończoną Boska doskonałość Pana Jezusa, 
godną samej w sobie wszelki czci i chwały.
   Łącz się więc z uwielbieniem całego dworu 
niebieskiego, który upadając na twarz przed 
Tronem Baranka, woła pełen zachwytu: „Sie-
dzącemu na stolicy i Barankowi: błogosławień-
stwo i cześć i chwała i moc na wieki wie-
ków” (Ap 5,13).
   Wraz z dwudziestu czterema starcami, skła-
dającymi w hołdzie  u stóp Branka swe wień-
ce, złóż u tronu Eucharystycznego hołd całej 
twojej osoby, zdolności i czynów, mówiąc: „To-
bie samemu miłość i chwała”.
   Uwielbiaj potem wielkość miłości Jezusa, 
który ustanowił, rozmnożył i przedłużył Eucha-
rystię aż do końca świata; podziwiaj Jego mą-
drość w tym Boskim wynalazku, który stanowi 
przedmiot zdumienia aniołów; wychwalaj Jego 
dobroć, co wszystkie te dary stworzyła I usze-
regowała je odpowiednio.
   Głoś z uniesieniem rozkoszy i umiłowania 
radość z tego, że ty jesteś ostatecznym celem 
tego największego i Najświętszego Sakramen-
tu, gdyż Pan Jezus uczyniłby dla ciebie jedne-
go to, co uczynił dla wszystkich. Cóż za miłość!
   Znając swą niemożność należytego uwiel-
bienia Jezusa-Sakramentu, wezwij pomocy 
twojego Anioła Stróża, tego wiernego towa-
rzysza twego życia. On będzie uszczęśliwiony, 
gdy będzie mógł uczynić dla ciebie to na ziemi 
to, co będzie robił wiecznie z tobą w chwalę!
   Czcij Pana w imieniu całego Kościoła, który 
daje ci Boga ukrytego i pragnie, abyś był 
przedstawicielem Kościoła u Jego stóp. Łącz 
się z uwielbieniami wszystkich dusz poboż-
nych całego świata, aniołów i świętych w nie-
bie, ale szczególnie z uwielbieniami Najświę-
tszej Panny i świętego Józefa, którzy będąc 
jedynymi posiadaczami Boga Ukrytego, sami 
tworzyli cały dwór Jego i całą rodzinę.
   Uwielbiaj Jezusa przez Jezusa Samego; jest 
to najdoskonalsza adoracja: On jest bowiem 
jednocześnie Bogiem, Człowiekiem, twoim 
Zbawicielem i bratem.
   Uwielbiać Boga Ojca niebieskiego przez Je-
go Syna, przedmiot Jego upodobań, a twoja 
adoracja będzie miała wartość Jezusowej, 
będzie Jezusową.

Sanktuarium Matki Bożej 
Płaczącej w La Salette

To właśnie tutaj, 19 września 1848 r. miało 
miejsce jednorazowe objawienie Matki Bożej 
dwojgu pastuszkom: Melanii Calvat-Mathieu i 
Maksyminowi Giraud. Oczom dzieci pasących 
krowy, które się oddaliły, ukazała się siedząca 
kobieta. Ubrana była w wieśniaczy strój z wiel-
kim złotym łańcuchem na ramionach i wieńcem 
kolorowych róż. Na jej piersiach, nieziemskim 
blaskiem błyszczał krzyż, na głowie miała jaś-
niejący diadem. Maryja płakała. 
   W miejscu objawień wzniesiono trzy pomniki 
naturalnej wielkości: Madonny siedzącej, roz-
mawiającej z dziećmi i powracającej do Nieba. 
Wokół ustawiono kapliczki różańcowe i studzie-
nkę z wodą z cudownego źródełka. Całość do-
pełnia świątynia Sanktuarium Matki Bożej Pła-
czącej i dom pielgrzyma prowadzony przez 
księży Saletynów. Nic więcej. Cisza, spokój, 
potęga i surowość górskiego krajobrazu. W ta-
kich okolicznościach dusza skłania się ku refle-
ksji. Dlaczego Maryja płakała?  

  Już podczas lotu samolotem z Warszawy ob-
serwowałyśmy, w miarę wznoszenia się, ma-
lejące i znikające postacie ludzi. Pojawiła się 
silna refleksja – o niepojętej mocy Bożej Miłoś-
ci, która wyprowadza nas z „niebytu” wobec 
ogromu wszechświata i podnosi na wyżyny 
Nieba. To „objawienie” Bożej Opatrzności sta-
le czuwającej nad nami oraz wynikającej z te-
go konieczności bezwarunkowego zawierze-
nia Bogu, wyjaśniał nam ksiądz Tomasz Lis, 
nasz opiekun duchowy, podczas pielgrzymki i 
głosił rekolekcje w drodze. Tematem nauk 
było:
1. Zdać się na Bożą Wolę.
2. Zaproszenie do wejścia w Boże dziecięc-

two.
3. Potrzeba przeżywania swojej ofiary z Jezu-

sem.
4. Umiejętność przeżywania dnia w prostocie

z Jezusem i Maryją.

   Zamiast kapliczki, nad grotą objawień wier-
ni wybudowali piękną Bazylikę „Niepokalane-
go Poczęcia NMP”, w której nawiedziliśmy 
sarkofag z doczesnymi szczątkami św. Ber-
nadetty, Bazylikę Różańcową ozdobioną 
przepięknymi mozaikami przedstawiającymi 
tajemnice Różańca oraz ogromną podziem-
ną świątynięę w kształcie odwróconej łodzi, 
wyglądającej jak bunkier, zdolną pomieścić 
tłumy pątników. Właśnie te tłumy wiernych ze 
wszystkich stron świata czynią silne wraże-
nie jedności i spójności Kościoła mimo róż-
norodności jego członków. A jest to szcze-
gólnie widoczne podczas codziennej, wie-
czornej procesji z lampionami.
   Jak to często bywa, miejsca kultu, tak licz-
nie odwiedzane przez pątników, z czasem 
zamieniają się w centra handlujące dewocjo-
naliami. W Lourdes wszystkie ulice prowa-
dzące do sanktuarium oblepione są na prze-
mian sklepikami i hotelikami dla przyjezdnych.

   Po opuszczeniu Lourdes odwiedziliśmy naj-
lepiej zachowane średniowieczne miasteczko 
Francji – Carcassone, a następnie Avignon, 
które w XIV w. było siedzibą papieży. W kolej-
nym dniu, zmierzając do Sanktuarium Notre 
Dame du Laus u stóp Alp, po drodze zwie-
dzaliśmy Bazylikę Notre Dame na wzgórzu La 
Garde w Marsylii skąd roztacza się impo-
nująca panorama miasta i wybrzeża Morza 
Śródziemnego. 
  W porze popołudniowej znaleźliśmy się 
wśród gór, w maleńkiej kapliczce, z której uno-
sił się cudowny zapach. Tutaj biednej niepiś-
miennej pasterce Benetykcie Rencurel przez 
54 lata ukazywała się Maryja. Powiedziała, że 
o to miejsce prosiła Syna, aby służyło jako
miejsce nawrócenia grzeszników.

   Mija miesiąc od naszej parafialnej pielgrzymki do sanktuariów na południu Francji. To dobry moment na refleksje, bowiem zacierają się        
w pamięci trudy pielgrzymowania związane z towarzyszącym nam, szczególnie na początku, upałem czy dyscypliną wymuszoną przez 
napięty harmonogram wydarzeń.
    W 44-osobowej grupie podróżujących (w tym dwóch księży) znalazły się cztery członkinie wilanowskiego Legionu Maryi. Jechałyśmy do 
naszej Matki, do miejsc, w których osobiście się objawiała, o których czytałyśmy w książkach lub słuchałyśmy na kazaniach nie wiedząc, że 
kiedykolwiek zobaczymy je z bliska. Z radością oczekiwałyśmy dnia wyjazdu.

Refleksje popielgrzymkowe.

Fot. Jerzy Kruszewski

Sanktuarium Notre Dame 
du Laus

   Maryja poprosiła, by zbudowano tu kościół i 
dom dla księży, którzy będą przyjmować i 
spowiadać grzeszników. Kościół Matki Bożej 
Ucieczki Grzeszników wraz z domem i hote-
lem dla  pielgrzymów wkrótce został zbudo-
wany. Opiekują się nim księża diecezjalni, 
siostry Benedyktynki i ekipa świeckich.
   Pomimo, że spotkania Sługi Bożej Benedy-
kty z Maryją trwały przez 54 lata (1664-1718), 
dotąd są mało znane na świecie. Matka Boża 
wybrała ustronne Laus, aby w tym miejscu 
można było otrzymać łaskę pojednania, umo-
cnienia i uzdrowienia zarówno fizycznego jak 
i psychicznego za pośrednictwem cudowne-
go oleju przyjmowanego z wiarą. Bardzo wie-
lu przybywających do Laus pielgrzymów doś-
wiadczyło   i   doświadcza  tam   uzdrowienia.      
W maleńkim sanktuarium jest bowiem coś, co 
przyciąga serce i przenika duszę – „piękne za-
pachy”, które tłumaczy się jako znak uprzywile-
jowania i umocnienia. Nikt z nas tego nie doś-
wiadczył, ale pobyt w Laus dla większości był 
mocnym przeżyciem. Szczególnie w dzisiej-
szych czasach, przesłanie Matki Bożej o poje-
dnaniu staje się aktualne. We współczesnym 
świecie, w którym jesteśmy tak bardzo zabie-
gani i często zagubieni, jedynie zwrócenie się  
ku Chrystusowi pomoże nam odnaleźć ukoje-
nie i odzyskać równowagę.
   Z Laus kontynuowaliśmy podróż krętymi 
serpentynami do wzniesionego w wysokich 
Alpach na wysokości 1800 m n.p.m. Sanktu-
arium La Salette. 

Oto Jej wyjaśnienie: „Od jak dawna już cierpię 
za was. Chcąc, by mój Syn was nie opuścił, 
jestem zmuszona nieustannie Go o to prosić, 
a wy sobie nic z tego nie robicie”. Matka Boża 
wzywała dzieci do codziennej modlitwy, do na-
bożnego uczestnictwa w niedzielnych Mszach 
Świętych oraz do niezłorzeczenia Bogu za 
nieudane zbiory. Mówiła, że klęski są wyni-
kiem grzechów. Treścią Orędzia z La Salette 
było wezwanie ludzi do pokuty i powrotu do 
Boga, zapowiedź kar Bożych dla grzeszników 
i obietnica obfitych łask w wypadku nawróce-
nia.
   Słowa Matki Bożej: „Chociażbyście nie 

wiem, jak się modlili i nie wiem co czynili, nig-
dy nie zdołacie wynagrodzić trudu, którego się 
dla was podjęłam” szczególnie poruszyły na-
sze legionistki. Wstępując w szeregi Legionu 
Maryi, obiecywałyśmy naszej Mamie, czynić 
wszystko, by była przez ludzi bardziej znana i 
kochana. Czy dotrzymujemy danego słowa?

Wspólnota 
Legion Maryi „Matki Bożej 
Niepokalanego Poczęcia”

 zaprasza wszystkich 
chętnych do życia z Maryją   

i dla Maryi
 na spotkania w poniedziałki 

o godz. 18.30 w Kanonii.

  Od kilkunastu lat, 28 września o godzinie 15.00, w rocznicę beatyfikacji bł. Michała Sopoćki, 
spowiednika św. Faustyny, czciciele Bożego Miłosierdzia spotykają się na chodnikach, rogach 
ulic i placach miasta, by uczcić Godzinę Miłosierdzia i prosić Boga w intencjach dla nich 
najważniejszych. Celem akcji jest szerzenie Orędzia o Bożym Miłosierdziu: wspólna modlitwa 
o miłosierdzie dla nas i całego świata, rozpowszechnianie Koronki do Miłosierdzia Bożego
jako modlitwy, którą można odmawiać wszędzie, także na ulicy.
   W tym roku nasi parafianie włączyli się w tę akcję i we czwartek 28.09. o godz.15.00 razem 
z Ks. Tomaszem modlili się przy krzyżu na ulicy Obornickiej.

Wydarzyło się...

bł. Piotr Julian Eymard
Fragment książki pt. "Jezus-Hostja" wydanej 

przez Księży Pallotynów w 1936 roku
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek
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PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 5, 1-7

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Chcę zaś-
piewać memu Przyjacielowi pieśń o Jego miło-
ści ku swojej winnicy! Przyjaciel mój miał win-
nicę na żyznym pagórku. Otóż okopał ją i oczy-
ścił z kamieni, i zasadził w niej szlachetną wino-
rośl; pośrodku niej zbudował wieżę, także i tło-
cznię w niej wykuł. I spodziewał się, że wyda 
winogrona, lecz ona cierpkie wydała jagody. 
«Teraz więc, o mieszkańcy Jeruzalem i mężo-
wie z Judy, rozsądźcie, proszę, między Mną       
a winnicą moją. Co jeszcze miałem uczynić 
winnicy mojej, a nie uczyniłem w niej? Czemu, 
gdy czekałem, by winogrona wydała, ona cier-
pkie dała jagody? Więc dobrze! Pokażę wam, 
co uczynię winnicy mojej: rozbiorę jej żywopłot, 
by ją rozgrabiono, rozwalę jej ogrodzenie, by ją 
stratowano. Zamienię ją w pustynię, nie będzie 
przycinana ni plewiona, tak iż wzejdą osty i cier-
nie. Chmurom zakażę spuszczać na nią 
deszcz». Otóż winnicą Pana Zastępów jest 
dom Izraela, a ludzie z Judy szczepem Jego 
wybranym. Oczekiwał On tam sprawiedliwości, 
a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto krzyk 
grozy.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 80 (79), 9 i 12. 13-14. 15-16. 19-20

Winnicą Pana jest dom Izraela
Przeniosłeś winorośl z Egiptu * 
i zasadziłeś ją, wygnawszy pogan. 
Rozpostarła swe pędy aż do Morza, * 
aż do Rzeki swoje latorośle.
Dlaczego zburzyłeś jej ogrodzenie * 
i każdy przechodzień zrywa jej grona? 
Niszczy ją dzik leśny * 
i obgryzają polne zwierzęta.
Powróć, Boże Zastępów, * 
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl. 
Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, * 
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, * 
daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili. 
Odnów nas, Panie, Boże Zastępów, † 
i rozjaśnij nad nami swoje oblicze, * 
a będziemy zbawieni.

DRUGIE CZYTANIE 
Flp 4, 6-9

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Filipian: O nic się już nie martwcie, ale w każ-

dej sprawie wasze prośby przedstawiajcie 
Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynie-
niem. A pokój Boży, który przewyższa wsze-
lki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli 
w Chrystusie Jezusie. Na koniec, bracia, 
wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co 
sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co zasługu-
je na uznanie: jeśli jest jakąś cnotą i czynem 
chwalebnym – to bierzcie pod rozwagę. 
Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przeję-
liście, co usłyszeliście i co zobaczyliście         
u mnie, a Bóg pokoju będzie z wami.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. J 15, 16

Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybra-
łem, abyście szli i owoc przynosili.

EWANGELIA
Mt 21, 33-43

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus powiedział do arcykapłanów i star-
szych ludu: «Posłuchajcie innej przypowieści. 
Był pewien gospodarz, który założył winnicę. 
Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznie, 
zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierża-
wę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas 
zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by 
odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwy-
cili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, 
trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał 
inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, 
lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu po-
słał do nich swego syna, tak sobie myśląc: 
Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zoba-
czywszy syna, mówili do siebie: „To jest 
dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiądzie-
my jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzu-
cili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie 
właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnika-
mi?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, 
a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, 
takim, którzy mu będą oddawali plon we wła-
ściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie 
czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, 
który odrzucili budujący, stał się głowicą wę-
gła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych 
oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo 
Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, 
który wyda jego owoce».

Oto Słowo Pańskie
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K OM E N T A R Z
Ważnym szczegółem w dzisiejszej 

Ewangelii jest to, że winnica jest dziełem i 
własnością gospodarza, a nie robotników. 
Robotnicy ją tylko dzierżawią i z niej korzy-
stają. Gospodarz to oczywiście sam Bóg, 
natomiast winnicą może być świat. Bóg 
stworzył ten świat, urządził według swoich 
praw i dał ludziom w dzierżawę. Tymcza-
sem ludzie, na skutek grzechu zapomnieli, 
że są tylko dzierżawcami, że mają gospo-
darować światem według Bożych praw i że 
mają Bogu oddawać owoc. Wydaje im się, 
że są właścicielami świata, czy wręcz tymi, 
którzy ustalają w nim prawa. Gotowi są 
zabijać wszystkich, którzy będą im przypo-
minać, że jest inaczej, nawet Syna Bożego 
Jezusa Chrystusa.

Nie pozwólmy, aby ta logika ogarnęła 
nasze serca. Pamiętajmy, że wszystko, co 
mamy otrzymaliśmy od Boga w dzierżawę. 
Możemy z tego korzystać i cieszyć się tym, 
ale musimy pamiętać, że mamy przynosić 
dla Niego owoce. Każda inna droga będzie 
prowadziła ostatecznie do naszego niesz-
częścia i do zniszczenia winnicy, jaką jest 
świat.

K O M U N I K A T Y  D U S Z P A S T E R S K I E
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1.

2.

Nabożeństwo Różańcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.
W październiku zapraszamy wszystkich do 
modlitwy różańcowej w intencji naszej pa-
rafii, Ojczyzny i w intencjach osobistych. 
Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową w intencji: 
żeby Polska obroniła wiarę i kulturę chrze-
ścijańską. Nabożeństwo różańcowe od-
prawiane jest w niedziele o godz.17.00.,     
a w dni powszednie po Mszy św. o godzi-
nie17.00. Dzieci zapraszamy na wspólny 
różaniec we wtorki i czwartki o godz. 17.30
Spotkanie rodziców dzieci komunijnych ze 
Szkoły Podstawowej nr 261, Europejskiej, 
Edisona oraz Szkoły Podstawowej nr 300. 
Konferencja rozpocznie się o godz. 11.00.,  
a po niej Msza św. Za tydzień, 15 paź-
dziernika, zapraszamy na spotkanie ro-
dziców dzieci komunijnych ze Szkoły 
Podstawowej nr 169, Varsovia i PBA.
Spotkanie członków Kół Różańcowych od-
będzie się o godz. 16.00.
We wtorek, 10 października, młodzież        
z naszej parafii przystąpi do Sakramentu 
Bierzmowania. Prosimy o podjęcie modli-
twy w intencji osób przygotowujących się 
do przyjęcia tego Sakramentu. Przy wyj-
ściu z kościoła na stoliku wystawione są 
wizytówki z imieniem kandydata. Za wy-
braną losowo osobę należy modlić się do 
momentu bierzmowania, dowolną mo-
dlitwą, o doświadczenie Bożej miłości, 
żywą wiarę i wylanie Ducha Świętego.   
Wspólnota Męski Różaniec zaprasza         
w najbliższy czwartek. 12 października br. 
wszystkich zainteresowanych mężczyzn 
na spotkanie wspólnotowe, które rozpocz-
nie się Msza św. o godz. 18.00. 

3.

7.

4.

W piątek, 13 października br., po Mszy 
św. o godz.18.00 zostanie odprawione, 
ostatnie w tym roku, Nabożeństwo Fa-
timskie wraz z procesją wokół kościoła. 
Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
Serdecznie zapraszamy na spotkania 
Wilanowskiej Wspólnoty Młodzieżowej. 
To grupa dla młodych ludzi powyżej 14 
roku życia, którzy chcieliby świadomie 
przeżywać swoją wiarę, dla których wiara 
i Kościół są ważne i chcieliby poznać ró-
wieśników wyznających te same warto-
ści. Na spotkaniach. Spotkania odbywają 
się w piątki o godz. 19.00. w Kanonii. 
Bractwo Adoracyjne organizujące w na-
szej parafii Adorację Najświętszego Sa-
kramentu, apeluje do osób chętnych 
o wzmocnienie szeregów Bractwa. Pra-
gniemy poszerzyć obecną Adorację
o wtorek od 7.30. do 19.00. Obecnie
Adorujemy Pana Jezusa w środę od
7.30. do 21.00., w czwartek od 7.30. do
24.00., a w piątek od 7.30. do 19.00.
Chętnych prosimy o kontakt pod wska-
zany numer telefonu (tel. 604 071 068),
wrzucenie zgłoszenia do skrzyneczki na
stoliku przy wyjściu z kościoła lub zosta-
wianie informacji w zakrystii.
Po długiej przerwie, związanej z pande-
mią, nasza parafia powraca do tradycji 
organizacji Jubileuszu Małżeństw obcho-
dzących rocznicę swojego ślubu. Uroczy-
sta Msza św. w intencji Jubilatów odbę-
dzie się w niedzielę, 22 października br. 
o godz. 16.00. Dostojnych Jubilatów pro-
simy o potwierdzenie w kancelarii para-
fialnej swojego udziału w dziękczynnej
Mszy św. sprawowanej w ich intencji.
Galeria Dzwonnica w dniach od 1 wrze-
śnia do 31 października br. zaprasza na 
wystawę fotografii Andrzeja Kryńskiego. 

5.

6.

8.

9.

10.

1 września - 31 października 
zapraszamy 

na wystawę fotografii 
Andrzeja Kryńskiego

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023
Módlmy się

za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz

była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE

13 października 2023 roku 
po Mszy św. o godz. 18.00

Procesja wokół  kościoła  
z  figurą MB  Fatimskiej. 

Zapraszamy na kiermasz owoców, soków 
i przetworów owocowych. Kiermasz od-
będzie się przed dzwonnicą w godz. od 
09.00. do 14.00.

W tym tygodniu, w piątek 13 paździer-
nika, przypada wspomnienie bł. Honorata 
Koźmińskiego, kapłana. Wszystkim ob-
chodzącym w tym tygodniu imieniny, skła-
damy życzenia błogosławieństwa Bożego 
i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym 
rodzinnym i zawodowym.

11.

12.

13.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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